
	
    
 
 
 
	
  

CARRERA 7A  No. 11 – 45 
TELEFAX:	
  8616115	
  –	
  8631283	
  -­‐	
  8616128	
  	
  	
  E-­‐	
  MAIL:	
  contactenos@iduvichia.gov.co	
  

	
  

INSTITUTO DE DESARROLLO URBANO, VIVIENDA 

Y GESTIÓN TERRITORIAL DE CHÍA 

NIT: 900806301 - 7 

 
RESOLUCIÓN No. 001 DE 2016 

(ENERO 22) 
 

“POR MEDIO DE LA CUAL SE  APRUEBA EL PLAN DE COMPRAS DEL 
INSTITUTO DE DESARROLLO URBANO, VIVIENDA Y GESTIÓN 

TERRITORIAL  DE CHÍA- IDUVI, PARA LA VIGENCIA FISCAL DE 2016” 
 

La Gerente del Instituto de Desarrollo Urbano, Vivienda y Gestión Territorial de 
Chía- IDUVI-, en uso de sus atribuciones legales y estatutarias, especialmente las 
conferidas en el Decreto Municipal 056 del 2014, los  Acuerdos Directivos N°s 001 
y 002 de 2014 del  Consejo Directivo del IDUVI y, 

C O N S I D E R A N D O 
 

Que mediante Acuerdo Municipal N° 056 de 2014, se crea el INSTITUTO DE 
DESARROLLO URBANO, VIVIENDA Y GESTIÓN TERRITORIAL DE CHÍA-
IDUVI-. 
 
Que el Concejo Municipal mediante Acuerdo N° 062 del 5 de diciembre del 2015, 
expidió el Presupuesto General de Ingresos y Egresos del Municipio de Chía, 
Cundinamarca, para la vigencia fiscal comprendida entre el 1° de Enero y el 31 de 
Diciembre de 2016, del cual hace parte el INSTITUTO DE DESARROLLO 
URBANO, VIVIENDA Y GESTIÓN TERRITORIAL DE CHÍA-IDUVI-. 
 
Que mediante la Resolución N° 138 del 23 de diciembre del 2015 se liquidó el 
Presupuesto General de Ingresos y Egresos del INSTITUTO DE DESARROLLO 
URBANO, VIVIENDA Y GESTIÓN TERRITORIAL DE CHÍA-IDUVI- para la 
vigencia fiscal del año 2016. 
 
Que se hace necesario desagregar el Plan de Compras  del INSTITUTO DE 
DESARROLLO URBANO, VIVIENDA Y GESTIÓN TERRITORIAL DE CHÍA-
IDUVI- para la vigencia fiscal del año 2016 de acuerdo a lo presupuestado, para 
cumplir con los objetivos, metas y funcionamiento del mismo. 
 
Como consecuencia de lo anterior, 

 
 

R E S U E L V E  
 



	
    
 
 
 
	
  

CARRERA 7A  No. 11 – 45 
TELEFAX:	
  8616115	
  –	
  8631283	
  -­‐	
  8616128	
  	
  	
  E-­‐	
  MAIL:	
  contactenos@iduvichia.gov.co	
  

	
  

INSTITUTO DE DESARROLLO URBANO, VIVIENDA 

Y GESTIÓN TERRITORIAL DE CHÍA 

NIT: 900806301 - 7 

ARTÍCULO PRIMERO: Aprobar el Plan de Compras del INSTITUTO DE 
DESARROLLO URBANO, VIVIENDA Y GESTIÓN TERRITORIAL DE CHÍA-
IDUVI- para la vigencia fiscal del año 2016, así: 
 

Códigos	
  
UNSPSC	
   Descripción	
  

Fecha	
  estimada	
  
de	
  inicio	
  de	
  
proceso	
  de	
  
selección	
  

Duración	
  
estimada	
  del	
  
contrato	
  

Modalidad	
  de	
  
selección	
  	
  

Fuente	
  de	
  los	
  
recursos	
  

Valor	
  total	
  
estimado	
  

Valor	
  estimado	
  
en	
  la	
  vigencia	
  

actual	
  

81101500	
  
INTERVENTORIA	
  
PROGRAMA	
  VIS	
   ENERO	
  2016	
   4	
  MESES	
   Concurso	
  de	
  

méritos	
   Transferencia	
   	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  
185,005,152	
  	
  

	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  
185,005,152	
  	
  

80101505	
  

PRESTACIÓN	
   DE	
  
SERVICIO	
   Y	
   APOYO	
   A	
   LA	
  
GESTIÓN	
  	
  

ENERO-­‐	
  
FEBRERO	
  	
  2016	
   11	
  MESES	
   Contratacion	
  

directa	
   Transferencia	
   	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  
216,700,000	
  	
  

	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  
216,700,000	
  	
  

81112501	
  
SUSCRIPCION	
   SOPORTE	
  
CONTABLE	
   ENERO	
  2016	
   11	
  MESES	
   Contratacion	
  

directa	
   Transferencia	
   	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  
8,018,000	
  	
  

	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  
8,018,000	
  	
  

95121700	
  

ADQUISICION	
   DE	
  
PREDIOS	
   PARA	
   ESPACIO	
  
PUBLICO	
   Y	
   FUENTES	
  
HIDRICAS	
  

feb-­‐16	
   11	
  MESES	
   Contratacion	
  
directa	
  

Recursos	
  
propio	
  

	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  
2,763,151,542	
  	
  

	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  
2,763,151,542	
  	
  

95121700	
  

ADQUISICION	
   DE	
  
PREDIOS	
  PARA	
  	
  FUENTES	
  
HIDRICAS	
  

FEBRERO	
  2016	
   11	
  MESES	
   Contratacion	
  
directa	
  

Recursos	
  
propio	
  

	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  
1,225,726,478	
  	
  

	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  
1,225,726,478	
  	
  

44121600	
  

SUMINISTRO	
  
ELEMENTOS	
   DE	
  
PAPELERIA	
  

FEBRERO	
  2016	
   15	
  DIAS	
   minima	
  
cuantía	
   Transferencia	
   	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  

15,000,000	
  	
  
	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  
15,000,000	
  	
  

80111504	
  

CAPACITAR	
   AL	
  
PERSONAL	
   EN	
  
DIFERENTES	
  TEMAS	
  

FEBRERO	
   	
   A	
  
DICIEMBRE	
  2016	
   11	
  MESES	
   minima	
  

cuantía	
   Transferencia	
   	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  
15,000,000	
  	
  

	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  
15,000,000	
  	
  

82121700	
   SERVICIO	
  DE	
  COPIAS	
   FEBRERO	
  	
  2016	
   11	
  MESES	
   minima	
  
cuantía	
   Transferencia	
   	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  

3,000,000	
  	
  
	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  
3,000,000	
  	
  

85101702	
  

EXAMENES	
   INTEGRALES	
  
DE	
   DIAGNOSTICO	
   AL	
  
PERSONAL	
   DE	
   PLANTA	
  
DE	
  LA	
  ENTIDAD	
  

FEBRERO	
  	
  2016	
   1	
  1	
  MESES	
   minima	
  
cuantía	
   Transferencia	
   	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  

6,000,000	
  	
  
	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  
6,000,000	
  	
  

56101703	
   ADQUISICION	
  MUEBLES	
  	
   FEBRERO	
  	
  2016	
   2	
  MESES	
  	
   Menor	
  
ncuantía	
  	
   Transferencia	
   	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  

150,000,000	
  	
  
	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  
150,000,000	
  	
  

43211507	
   ADQUISION	
  DE	
  EQUIPOS	
   FEBRERO	
  	
  2016	
   1	
  MES	
  	
   Menor	
  
ncuantía	
  	
   Transferencia	
   	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  

130,000,000	
  	
  
	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  
130,000,000	
  	
  

80101505	
  
IMPLEMENTACION	
  
CALIDAD	
  	
   FEBRERO	
  2016	
   8	
  MESES	
   Concurso	
   de	
  

méritos	
   Transferencia	
   	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  
77,000,000	
  	
  

	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  
77,000,000	
  	
  

53101902	
   DOTACIONES	
  	
   MARZO	
  	
  	
  2016	
   15	
  DIAS	
  	
  
minima	
  
cuantía	
   Transferencia	
  

	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  
2,000,000	
  	
  

	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  
2,000,000	
  	
  

80141800	
  

SOPORTE	
   SISTEMA	
   DE	
  
CORRESPONDENCIA	
   MARZO	
  	
  2016	
   10	
  MESES	
   Contratacion	
  

directa	
   Transferencia	
   	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  
12,000,000	
  	
  

	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  
12,000,000	
  	
  

47131800	
  

SUMINISTRO	
  
ELEMENTOS	
   DE	
   ASEO	
   Y	
  
CAFETERIA	
  

MARZO2016	
   15	
  DIAS	
   minima	
  
cuantía	
   Transferencia	
   	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  

15,000,000	
  	
  
	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  
15,000,000	
  	
  

80101505	
  

PRESTACIÓN	
  DE	
  
SERVICIO	
  Y	
  APOYO	
  A	
  LA	
  

GESTIÓN	
  	
  
LEVANTAMIENTOS	
  
TOPOGRAFICOS	
  	
  

MARZO2016	
   5	
  MESES	
   Contratacion	
  
directa	
   Transferencia	
   	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  

16,250,000	
  	
  
	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  
16,250,000	
  	
  

81101516	
  

INTERVENTORIA	
  
PROGRAMA	
   SUBSIDIOS	
  
MEJORAMIENTO	
  Y	
  CSP	
  

ABRIL	
  	
  2016	
   	
  3MESES	
   Concurso	
   de	
  
méritos	
   Transferencia	
   	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  

16,000,000	
  	
  
	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  
16,000,000	
  	
  



	
    
 
 
 
	
  

CARRERA 7A  No. 11 – 45 
TELEFAX:	
  8616115	
  –	
  8631283	
  -­‐	
  8616128	
  	
  	
  E-­‐	
  MAIL:	
  contactenos@iduvichia.gov.co	
  

	
  

INSTITUTO DE DESARROLLO URBANO, VIVIENDA 

Y GESTIÓN TERRITORIAL DE CHÍA 

NIT: 900806301 - 7 

84131501	
  

SELECCIONAR	
   UN	
  
INTERMEDIARIO	
   DE	
  
SEGUROS,	
   LEGALMENTE	
  
CONSTITUIDO	
   EN	
  
COLOMBIA,	
   PARA	
   QUE	
  
PRESTE	
   AL	
   	
   INSTITUTO	
  
DE	
   VIVIENDA	
   DE	
  
INTERÉS	
   SOCIAL	
   Y	
  
REFORMA	
   URBANA	
   DEL	
  
MUNICIPIO	
   DE	
   CHÍA	
   SUS	
  
SERVICIOS	
   DE	
  
INTERMEDIARIO	
   DE	
  
SEGUROS	
   DE	
   LA	
  
ENTIDAD	
  

ABRIL2016	
   12	
  MESES	
  	
   Concurso	
   de	
  
méritos	
   Transferencia	
   $0.00	
   $0.00	
  

30103600	
  

COMPRA	
   DE	
  
MATERIALES	
   PARA	
  
SUBSIDIOS	
  

MAYO	
  2016	
   2	
  MESES	
   Subasta	
  
Inversa	
   Transferencia	
   	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  

400,000,000	
  	
  
	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  
400,000,000	
  	
  

90151500	
  

ACTIVIDADES	
   DE	
  
BIENESTAR	
   SOCIAL	
  
PARA	
  LOS	
  EMPLEADOS	
  Y	
  
SUS	
  FAMILIAS	
  

JUNIO	
   	
   2016	
   -­‐
DICIEMBRE	
  2016	
   15	
  DIAS	
   minima	
  

cuantía	
   Transferencia	
   	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  
7,000,000	
  	
  

	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  
7,000,000	
  	
  

84131501	
  

CONSTITUCION	
   POLIZAS	
  
GERENCIA,	
   ALMACEN,	
  
BIENES	
  

JULIO	
  	
  2016	
   6	
  MESES	
   minima	
  
cuantía	
   Transferencia	
   	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  

15,000,000	
  	
  
	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  
15,000,000	
  	
  

55101506	
  
SUSCRIPCION	
  
CONSTRUDATA	
  -­‐	
  LEGIS	
   AGOSTO	
  2016	
   12	
  MESES	
   Contratacion	
  

directa	
   Transferencia	
   	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  
3,000,000	
  	
  

	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  
3,000,000	
  	
  

 
ARTÍCULO SEGUNDO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su 
expedición. 
  

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE, 
  

 
Dada a los veintidós (22)  días del mes de enero de dos mil dieciséis (2016). 

 
 

(ORIGINAL FIRMADO) 
 

NANCY JULIETA CAMELO CAMARGO 
Gerente  

	
  


